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議案第９２号

平成28年度鳥取市一般会計補正予算（第２号）

　平成２８年度鳥取市の一般会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条	歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ６１２，１３５千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入

歳出それぞれ９２，９２１，１８２千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第

１表歳入歳出予算補正」による。

（債務負担行為の補正）

第２条　債務負担行為の補正は、「第２表債務負担行為補正」による。

（地方債の補正）

第３条　地方債の補正は、「第３表地方債補正」による。

　　平成２８年６月１０日提出

鳥取市長　深　澤　義　彦　　
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     第１表　歳入歳出予算補正

     歳   入 (単位  千円)

款 項

10 地方交付税 23,601,369 170,326 23,771,695 

 1 地方交付税 23,601,369 170,326 23,771,695 

12 分担金及び負担金 1,033,253 1,384 1,034,637 

 1 負担金 1,033,253 1,384 1,034,637 

13 使用料及び手数料 1,579,511 1,019 1,580,530 

 1 使用料 865,546 1,019 866,565 

14 国庫支出金 12,029,256 121,554 12,150,810 

 2 国庫補助金 958,290 109,873 1,068,163 

 3 委託金 129,462 10,381 139,843 

 4 交付金 1,417,414 1,300 1,418,714 

15 県支出金 6,336,154 37,691 6,373,845 

 2 県補助金 2,536,102 32,987 2,569,089 

 3 委託金 48,129 2,237 50,366 

 4 交付金 549,458 2,467 551,925 

18 繰入金 1,519,251 33,048 1,552,299 

 1 繰入金 1,519,251 33,048 1,552,299 

20 諸収入 9,375,745 118,413 9,494,158 

 3 貸付金元利収入 8,289,311 100,000 8,389,311 

補正前の額 補 正 額 計
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(単位  千円)

款 項

 5 雑入 1,027,436 18,413 1,045,849 

21 市債 9,305,300 128,700 9,434,000 

 1 市債 9,305,300 128,700 9,434,000 

92,309,047 612,135 92,921,182 歳 入 合 計

補正前の額 補 正 額 計
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     歳   出 (単位  千円)

款 項

 2 総務費 8,226,772 216,184 8,442,956 

 1 総務管理費 6,564,431 137,780 6,702,211 

 2 徴税費 1,040,966 33,100 1,074,066 

 3 戸籍住民基本台帳費 382,897 45,304 428,201 

 3 民生費 32,140,213 55,398 32,195,611 

 2 児童福祉費 13,136,914 53,484 13,190,398 

 3 生活保護費 4,834,436 1,672 4,836,108 

 5 他会計繰出 4,909,105 242 4,909,347 

 4 衛生費 6,479,173 1,259 6,480,432 

 1 保健衛生費 2,070,455 1,259 2,071,714 

 5 農林水産業費 3,144,707 30,959 3,175,666 

 1 農業費 1,487,947 17,830 1,505,777 

 2 林産業費 413,776 7,015 420,791 

 3 水産業費 149,331 6,114 155,445 

 6 商工費 13,043,812 265,229 13,309,041 

 1 商工費 13,035,264 240,678 13,275,942 

 2 他会計繰出 8,548 24,551 33,099 

 7 土木費 8,034,714 13,422 8,048,136 

補正前の額 補 正 額 計
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(単位  千円)

款 項

 1 土木管理費 656,436 2,600 659,036 

 3 河川費 418,580 6,571 425,151 

 6 住宅費 503,130 4,251 507,381 

 9 教育費 8,113,196 29,684 8,142,880 

 1 教育総務費 1,006,212 3,725 1,009,937 

 4 社会教育費 2,527,990 25,959 2,553,949 

92,309,047 612,135 92,921,182 歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額 計
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第２表

　（追　　加）

事　　　　　　　　項 期　　　　間 限　　　度　　　額

鳥取市土地開発公社借入金の損失補償 平成28年度

鳥取市土地開発公社が、新津ノ

井工業用地を取得し造成するた

めに金融機関から借り入れる資

金162, 412千円並びに当該借入資
金に対する利子相当額の合計額

を限度として補償する。

債　務　負　担　行　為　補　正

　（変　　更）

事　　　　　　　　項
補　　正　　前 補　　正　　後

期　　間 限 度 額 期　　間 限 度 額

史跡鳥取城跡擬宝珠橋復元整備事業費 平成29年度 433, 630 平成29年～30年度 433, 630

（単位　千円）
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第３表

　（変　　更）

起　債　の　目　的
補 正 前 補 正 後

起債の方法 利　　率 償　還　の　方　法
限 度 額 限 度 額

河 川 整 備 事 業 費 298, 200 304, 700 普通貸借又は
証券発行

１０.０％以内
ただし、利率 
見直し方式で 
借り入れる資 
金について、 
利率の見直し 
を行った後に 
おいては、当 
該見直し後の 
利率

　政府その他の資金の借入れ
については、その融通条件に
よる。ただし、財政の都合に
より据置期間及び償還期間を
短縮し、若しくは繰り上げ償
還又は低利に借り換えること
ができる。

社会教育施設整備事業費 254, 500 262, 400 同　上 同　上 同　　　上

過 疎 対 策 事 業 費 652, 500 663, 600 同　上 同　上 同　　　上

地 域 開 発 事 業 費 1, 426, 800 1, 530, 000 同　上 同　上 同　　　上

地　　方　　債　　補　　正

（単位　千円）
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歳入歳出補正予算事項別明細書

  １　総　括

 （歳　入） (単位　千円)

款

10 地方交付税 23,601,369 170,326 23,771,695 

12 分担金及び負担金 1,033,253 1,384 1,034,637 

13 使用料及び手数料 1,579,511 1,019 1,580,530 

14 国庫支出金 12,029,256 121,554 12,150,810 

15 県支出金 6,336,154 37,691 6,373,845 

18 繰入金 1,519,251 33,048 1,552,299 

20 諸収入 9,375,745 118,413 9,494,158 

21 市債 9,305,300 128,700 9,434,000 

92,309,047 612,135 92,921,182 

補正前の額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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    （歳　出）

款

 2 総務費 8,226,772 216,184 8,442,956 

 3 民生費 32,140,213 55,398 32,195,611 

 4 衛生費 6,479,173 1,259 6,480,432 

 5 農林水産業費 3,144,707 30,959 3,175,666 

 6 商工費 13,043,812 265,229 13,309,041 

 7 土木費 8,034,714 13,422 8,048,136 

 9 教育費 8,113,196 29,684 8,142,880 

92,309,047 612,135 92,921,182 歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額 計
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(単位　千円)

85,611 800 21,350 108,423 

22,099 4,500 4,609 24,190 

250 0 410 599 

16,676 0 2,434 11,849 

10,971 109,000 124,551 20,707 

2,275 6,500 0 4,647 

21,363 7,900 0 421 

159,245 128,700 153,354 170,836 

補　正　額　の　財　源　内　訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他
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 　２　歳　入
１０款  地方交付税

        １項  地方交付税

計 23,601,369 170,326 23,771,695 

１２款  分担金及び負担金

        １項  負担金

計 1,033,253 1,384 1,034,637 

１３款  使用料及び手数料

        １項  使用料

計 865,546 1,019 866,565 

１４款  国庫支出金

        ２項  国庫補助金

計 958,290 109,873 1,068,163 

 7 教育費国庫補助金 266,866 12,479 279,345 

 2 民生費国庫補助金 661,652 22,099 683,751 

 1 総務費国庫補助金 24,321 75,295 99,616 

 4 農林水産業使用料 6,417 1,019 7,436 

 4 農林水産業費負担金 21,488 1,384 22,872 

 1 地方交付税 23,601,369 170,326 23,771,695 

目 補正前の額 補正額 計
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（単位　千円）

節

地方交付税 170,326 

射撃場整備事業費町負担金 1,384 

1,019 

社会保障・税番号制度システム整備費補助金 45,304 

地方創生推進交付金 29,991 

社会保障・税番号制度システム整備費補助金 648 

保育所等整備交付金 21,451 

城跡保存修理事業費 12,479 

１０款 地方交付税    １２款 分担金及び負担金    １３款 使用料及び手数料          

１４款 国庫支出金          

 4 社会教育費補 12,479 

助金

助金

 2 児童福祉費補 21,451 

助金

75,295 

 1 社会福祉費補 648 

鳥取クレー射 1,019 

撃場使用料

 2 総務費補助金

 7

地方交付税 170,326 

 2 林業費負担金 1,384 

 1

説 明
区 分 金 額

（単位　千円）

節

地方交付税 170,326 

射撃場整備事業費町負担金 1,384 

射撃場使用料 1,019 

社会保障・税番号制度システム整備費補助金 45,304 

地方創生推進交付金 29,991 

社会保障・税番号制度システム整備費補助金 648 

保育所等整備交付金 21,451 

城跡保存修理事業費 12,479 

１０款 地方交付税    １２款 分担金及び負担金    １３款 使用料及び手数料          

１４款 国庫支出金          

 4 社会教育費補 12,479 

助金

助金

 2 児童福祉費補 21,451 

助金

75,295 

 1 社会福祉費補 648 

鳥取クレー射 1,019 

撃場使用料

 2 総務費補助金

 7

地方交付税 170,326 

 2 林業費負担金 1,384 

 1

説 明
区 分 金 額
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１４款  国庫支出金

        ３項  委託金

計 129,462 10,381 139,843 

１４款  国庫支出金

        ４項  交付金

計 1,417,414 1,300 1,418,714 

１５款  県支出金

        ２項  県補助金

 6 土木費県補助金 15,298 975 16,273 

 5 商工費県補助金 429,152 10,971 440,123 

 4 農林水産業費県補助金 554,912 16,047 570,959 

 3 衛生費県補助金 29,988 250 30,238 

 1 総務費県補助金 64,835 585 65,420 

 2 土木費交付金 1,151,212 1,300 1,152,512 

 6 教育費委託金 3,934 1,000 4,934 

 1 総務費委託金 82,244 9,381 91,625 

目 補正前の額 補正額 計
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（単位　千円）

節

新たな広域連携促進事業費 9,381 

地域プラットフォーム形成支援事業費 1,000 

社会資本整備総合交付金 1,300 

みんなで支える中山間地域づくり総合支援事業補助金 585 

猫不妊去勢手術助成事業費補助金 250 

チャレンジプラン支援事業費 13,570 

森林整備加速化・林業再生事業費 2,250 

漁業経営開始円滑化事業費 227 

工業団地再整備事業補助金 10,971 

石綿改修支援事業費 975 

１４款 国庫支出金    １５款 県支出金          

助金

10,971 

 1 建築指導費補 975 

金

 1 商工費補助金

13,570 

 4 林業費補助金 2,250 

 5 水産業費補助 227 

保健衛生費補 250 

助金

 2 農業費補助金

 1

1,300 

付金

 1 企画費補助金 585 

託金

 5 建築指導費交

9,381 

 2 社会教育費委 1,000 

説 明
区 分 金 額

 2 総務費委託金

（単位　千円）

節

新たな広域連携促進事業費 9,381 

地域プラットフォーム形成支援事業費 1,000 

社会資本整備総合交付金 1,300 

みんなで支える中山間地域づくり総合支援事業補助金 585 

猫不妊去勢手術助成事業費補助金 250 

チャレンジプラン支援事業費 13,570 

森林整備加速化・林業再生事業費 2,250 

漁業経営開始円滑化事業費 227 

工業団地再整備事業補助金 10,971 

石綿改修支援事業費 975 

１４款 国庫支出金    １５款 県支出金          

助金

10,971 

 1 建築指導費補 975 

金

 1 商工費補助金

13,570 

 4 林業費補助金 2,250 

 5 水産業費補助 227 

保健衛生費補 250 

助金

 2 農業費補助金

 1

1,300 

付金

 1 企画費補助金 585 

託金

 5 建築指導費交

9,381 

 2 社会教育費委 1,000 

説 明
区 分 金 額

 2 総務費委託金
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１５款  県支出金

        ２項  県補助金

計 2,536,102 32,987 2,569,089 

１５款  県支出金

        ３項  委託金

計 48,129 2,237 50,366 

１５款  県支出金

        ４項  交付金

計 549,458 2,467 551,925 

１８款  繰入金

        １項  繰入金

計 1,519,251 33,048 1,552,299 

 1 基金繰入金 1,507,037 33,048 1,540,085 

 7 教育費交付金 0 1,488 1,488 

 4 農林水産業費交付金 192,420 629 193,049 

 1 総務費交付金 345,614 350 345,964 

 6 教育費委託金 4,389 2,237 6,626 

 7 教育費県補助金 96,886 4,159 101,045 

目 補正前の額 補正額 計
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（単位　千円）

節

城跡保存修理事業費 4,159 

道徳教育実践研究事業費 300 

防災教育を中心とした実践的安全教育総合支援事業 1,337 

幼保小連携推進モデル事業 600 

移住定住推進事業交付金 350 

サンドリサイクル推進交付金 629 

小学校理科教育パワーアップ事業交付金 1,000 

特色ある小中９年教育支援事業交付金 488 

公共施設等整備基金繰入金 33,048 

１５款 県支出金    １８款 繰入金          

公共施設等整 33,048 

備基金繰入金

20

629 

金

 1 教育費交付金 1,488 

住推進交付金

 2 水産業費交付

2,237 

託金

 8 鳥取県移住定 350 

社会教育費補 4,159 

助金

 3 教育総務費委

 2

説 明
区 分 金 額

（単位　千円）

節

城跡保存修理事業費 4,159 

道徳教育実践研究事業費 300 

防災教育を中心とした実践的安全教育総合支援事業費 1,337 

幼保小連携推進モデル事業費 600 

移住定住推進事業交付金 350 

サンドリサイクル推進交付金 629 

小学校理科教育パワーアップ事業交付金 1,000 

特色ある小中９年教育支援事業交付金 488 

公共施設等整備基金繰入金 33,048 

１５款 県支出金    １８款 繰入金          

公共施設等整 33,048 

備基金繰入金

20

629 

金

 1 教育費交付金 1,488 

住推進交付金

 2 水産業費交付

2,237 

託金

 8 鳥取県移住定 350 

社会教育費補 4,159 

助金

 3 教育総務費委

 2

説 明
区 分 金 額
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２０款  諸収入

        ３項  貸付金元利収入

計 8,289,311 100,000 8,389,311 

２０款  諸収入

        ５項  雑入

計 1,027,436 18,413 1,045,849 

２１款  市債

        １項  市債

 7 教育債 2,381,600 7,900 2,389,500 

 5 土木債 1,421,800 6,500 1,428,300 

 2 民生債 443,900 4,500 448,400 

 1 総務債 32,200 800 33,000 

 2 雑入 1,027,436 18,413 1,045,849 

 6 中小企業融資資金貸付金元利収入 7,612,929 100,000 7,712,929 

目 補正前の額 補正額 計
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（単位　千円）

節

中小企業金融対策資金貸付金等元利収入 100,000 

お試し定住体験施設体験料 192 

各種返戻金 2,000 

コミュニティ事業助成金 10,300 

鳥取世界おもちゃ館委託料返納金 871 

後期高齢者医療広域連合補助金 410 

その他の雑入 4,640 

過疎対策事業 800 

過疎対策事業 4,500 

急傾斜地崩壊対策事業 6,500 

鳥取城跡整備事業 7,900 

２０款 諸収入    ２１款 市債          

7,900 

債

債

 8 史跡整備事業

4,500 

債

 2 河川整備事業 6,500 

債

 4 過疎対策事業

18,413 

 9 過疎対策事業 800 

100,000 

資金貸付金元

利収入

 4 雑入

説 明
区 分 金 額

 1 中小企業融資

（単位　千円）

節

中小企業金融対策資金貸付金等元利収入 100,000 

お試し定住体験施設体験料 192 

各種返戻金 2,000 

コミュニティ事業助成金 10,300 

鳥取世界おもちゃ館委託料返納金 871 

後期高齢者医療広域連合補助金 410 

その他の雑入 4,640 

過疎対策事業 800 

過疎対策事業 4,500 

急傾斜地崩壊対策事業 6,500 

鳥取城跡整備事業 7,900 

２０款 諸収入    ２１款 市債          

7,900 

債

債

 8 史跡整備事業

4,500 

債

 2 河川整備事業 6,500 

債

 4 過疎対策事業

18,413 

 9 過疎対策事業 800 

100,000 

資金貸付金元

利収入

 4 雑入

説 明
区 分 金 額

 1 中小企業融資
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２１款  市債

        １項  市債

計 9,305,300 128,700 9,434,000 

２１款 市債          

 9 商工債 1,435,600 109,000 1,544,600 

目 補正前の額 補正額 計
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（単位　千円）

節

過疎地域自立促進特別事業債 5,800 

合併特例債 103,200 

２１款 市債          

5,800 

債

 5 工業団地整備 103,200 

事業債

説 明
区 分 金 額

 4 過疎対策事業

（単位　千円）

節

過疎対策事業 5,800 

合併特例事業 103,200 

２１款 市債          

5,800 

債

 5 工業団地整備 103,200 

事業債

説 明
区 分 金 額

 4 過疎対策事業
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　 ３　歳　出
２款  総務費

        １項  総務管理費

目

計 6,564,431 137,780 6,702,211 40,307 800 21,350 75,323 

11 諸費 465,587 35,580 501,167 0 0 10,300 25,280 

 7 企画費 1,090,697 93,102 1,183,799 40,307 800 2,553 49,442 

 6 財産管理費 738,281 8,670 746,951 0 0 8,497 173 

0 0 428  1 一般管理費 3,036,962 428 3,037,390 0 

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

特 定 財 源
一 般 財 源
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（単位　千円）

節       

市民活動推進事業費 428 

庁舎管理費 173 

庁舎整備事業費 8,497 

総合企画費 91,570 

鳥取世界おもちゃ館運営委託費等 361 

地域振興対策費 1,171 

地域振興費 7,500 

総合防災対策費 28,080 

　２款 総務費      

及び交付金

13 委託料 25,280 

19 負担金、補助 10,300 

及び交付金

借料

18 備品購入費 400 

19 負担金、補助 13,532 

13 委託料 62,567 

14 使用料及び賃 15,120 

11 需用費 894 

12 役務費 205 

 8 報償費 150 

 9 旅費 234 

借料

13 委託料 8,497 

14 使用料及び賃 173 

及び交付金

19 負担金、補助 428 

区 分 金 額
説 明 （単位　千円）

節       

市民活動推進事業費 428 

庁舎管理費 173 

庁舎整備事業費 8,497 

総合企画費 91,570 

鳥取世界おもちゃ館運営委託費等 361 

地域振興対策費 1,171 

地域振興費 7,500 

総合防災対策費 28,080 

　２款 総務費      

及び交付金

13 委託料 25,280 

19 負担金、補助 10,300 

及び交付金

借料

18 備品購入費 400 

19 負担金、補助 13,532 

13 委託料 62,567 

14 使用料及び賃 15,120 

11 需用費 894 

12 役務費 205 

 8 報償費 150 

 9 旅費 234 

借料

13 委託料 8,497 

14 使用料及び賃 173 

及び交付金

19 負担金、補助 428 

区 分 金 額
説 明
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２款  総務費

        ２項  徴税費

目

計 1,040,966 33,100 1,074,066 0 0 0 33,100 

２款  総務費

        ３項  戸籍住民基本台帳費

計 382,897 45,304 428,201 45,304 0 0 0 

３款  民生費

        ２項  児童福祉費

計 13,136,914 53,484 13,190,398 21,451 4,500 4,609 22,924 

21,451 4,500 4,609 9,648 

務費

 3 保育所費 7,026,466 40,208 7,066,674 

0 0 13,276  1 児童福祉総 5,741,628 13,276 5,754,904 0 

0 0 

本台帳費

 1 戸籍住民基 382,897 45,304 428,201 45,304 0 

 2 賦課徴収費 303,247 1,088 304,335 0 0 0 1,088 

0 0 0 32,012 

国県支出金 地 方 債 そ の 他

 1 税務総務費 737,719 32,012 769,731 

補正前の額 補 正 額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

特 定 財 源
一 般 財 源



─　25　─

（単位　千円）

節       

税務事務費 32,012 

賦課事務費 1,088 

個人番号カード関連事務費 45,304 

児童館運営費 13,276 

私立保育園運営施設助成費 24,132 

保育園施設整備費 14,634 

認可外保育園子育て支援事業費 1,442 

　２款 総務費    　３款 民生費      

19 負担金、補助 25,574 

及び交付金

534 

13 委託料 4,882 

15 工事請負費 9,218 

12 役務費

11 需用費 13,276 

19 負担金、補助 45,304 

及び交付金

13 委託料 1,088 

32,012 13 委託料

金 額
説 明

区 分

（単位　千円）

節       

税務事務費 32,012 

賦課事務費 1,088 

個人番号カード関連事務費 45,304 

児童館運営費 13,276 

私立保育園運営施設助成費 24,132 

保育園施設整備費 14,634 

認可外保育園子育て支援事業費 1,442 

　２款 総務費    　３款 民生費      

19 負担金、補助 25,574 

及び交付金

534 

13 委託料 4,882 

15 工事請負費 9,218 

12 役務費

11 需用費 13,276 

19 負担金、補助 45,304 

及び交付金

13 委託料 1,088 

32,012 13 委託料

金 額
説 明

区 分
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３款  民生費

        ３項  生活保護費

目

計 4,834,436 1,672 4,836,108 648 0 0 1,024 

３款  民生費

        ５項  他会計繰出

計 4,909,105 242 4,909,347 0 0 0 242 

４款  衛生費

        １項  保健衛生費

計 2,070,455 1,259 2,071,714 250 0 410 599 

0 0 294  4 予防費 594,921 544 595,465 250 

410 305 

特別会計へ

繰出

 2 健康対策費 790,251 715 790,966 0 0 

0 0 0 242 

務費

 5 介護保険費 2,630,134 242 2,630,376 

0 0 1,024  1 生活保護総 246,936 1,672 248,608 648 

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

特 定 財 源
一 般 財 源
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（単位　千円）

節       

事務費 1,672 

介護保険費特別会計へ繰出 242 

健康増進事業費 410 

生活習慣病重症化予防対策事業費 305 

動物愛護事業 544 

　３款 民生費    　４款 衛生費      

19 負担金、補助 500 

及び交付金

18 備品購入費 44 

11 需用費 290 

12 役務費 19 

 8 報償費 262 

 9 旅費 144 

242 28 繰出金

14 使用料及び賃 23 

借料

13 委託料 1,649 

区 分 金 額
説 明

（単位　千円）

節       

事務費 1,672 

介護保険費特別会計へ繰出 242 

健康増進事業費 410 

生活習慣病重症化予防対策事業費 305 

動物愛護事業費 544 

　３款 民生費    　４款 衛生費      

19 負担金、補助 500 

及び交付金

18 備品購入費 44 

11 需用費 290 

12 役務費 19 

 8 報償費 262 

 9 旅費 144 

242 28 繰出金

14 使用料及び賃 23 

借料

13 委託料 1,649 

区 分 金 額
説 明
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５款  農林水産業費

        １項  農業費

目

計 1,487,947 17,830 1,505,777 13,570 0 0 4,260 

５款  農林水産業費

        ２項  林産業費

計 413,776 7,015 420,791 2,250 0 2,434 2,331 

 2 林業振興費 186,032 2,250 188,282 2,250 0 0 0 

 1 林業総務費 227,744 4,765 232,509 0 0 2,434 2,331 

0 0 4,260  3 農業振興費 130,647 17,830 148,477 13,570 

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

特 定 財 源
一 般 財 源
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（単位　千円）

節       

みんなでやらいや農業支援事業費 17,830 

射撃場管理運営費 4,765 

森林整備加速化・林業再生事業費 2,250 

　５款 農林水産業費      

19 負担金、補助 2,250 

及び交付金

及び交付金

借料

18 備品購入費 500 

19 負担金、補助 34 

13 委託料 2,223 

14 使用料及び賃 84 

11 需用費 460 

12 役務費 133 

 1 報酬 1,151 

 4 共済費 180 

及び交付金

19 負担金、補助 17,830 

区 分 金 額
説 明 （単位　千円）

節       

みんなでやらいや農業支援事業費 17,830 

射撃場管理運営費 4,765 

森林整備加速化・林業再生事業費 2,250 

　５款 農林水産業費      

19 負担金、補助 2,250 

及び交付金

及び交付金

借料

18 備品購入費 500 

19 負担金、補助 34 

13 委託料 2,223 

14 使用料及び賃 84 

11 需用費 460 

12 役務費 133 

 1 報酬 1,151 

 4 共済費 180 

及び交付金

19 負担金、補助 17,830 

区 分 金 額
説 明
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５款  農林水産業費

        ３項  水産業費

目

計 149,331 6,114 155,445 856 0 0 5,258 

６款  商工費

        １項  商工費

計 13,035,264 240,678 13,275,942 10,971 109,000 100,000 20,707 

６款  商工費

        ２項  他会計繰出

計 8,548 24,551 33,099 0 0 24,551 0 

営事業費特

別会計へ繰

出

0 24,551 0  2 観光施設運 8,548 24,551 33,099 0 

0 7,584  3 観光費 656,503 7,584 664,087 0 0 

10,971 109,000 

費

費

 2 商工業振興 12,041,542 233,094 12,274,636 100,000 13,123 

0 0 5,258  2 水産業振興 127,437 6,114 133,551 856 

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

特 定 財 源
一 般 財 源
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（単位　千円）

節       

漁業経営開始円滑化事業費 304 

漁港施設維持管理事業費 5,810 

中小企業金融対策費 100,000 

企業誘致促進事業費 125,208 

地域経済活性化促進事業費 2,000 

伝統産業等支援事業費 5,886 

観光活動費 84 

鳥取砂丘管理事業費 7,500 

観光施設運営事業費特別会計へ繰出 24,551 

　５款 農林水産業費    　６款 商工費      

28 繰出金 24,551 

19 負担金、補助 7,584 

及び交付金

21 貸付金 100,000 

19 負担金、補助 18,508 

及び交付金

工事請負費

19 負担金、補助

108,700 

18 備品購入費 5,886 

304 

及び交付金

15

15 工事請負費 5,810 

区 分 金 額
説 明 （単位　千円）

節       

漁業経営開始円滑化事業費 304 

漁港施設維持管理事業費 5,810 

中小企業金融対策費 100,000 

企業誘致促進事業費 125,208 

地域経済活性化促進事業費 2,000 

伝統産業等支援事業費 5,886 

観光活動費 84 

鳥取砂丘管理事業費 7,500 

観光施設運営事業費特別会計へ繰出 24,551 

　５款 農林水産業費    　６款 商工費      

28 繰出金 24,551 

19 負担金、補助 7,584 

及び交付金

21 貸付金 100,000 

19 負担金、補助 18,508 

及び交付金

工事請負費

19 負担金、補助

108,700 

18 備品購入費 5,886 

304 

及び交付金

15

15 工事請負費 5,810 

区 分 金 額
説 明
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７款  土木費

        １項  土木管理費

目

計 656,436 2,600 659,036 2,275 0 0 325 

７款  土木費

        ３項  河川費

計 418,580 6,571 425,151 0 6,500 0 71 

７款  土木費

        ６項  住宅費

計 503,130 4,251 507,381 0 0 0 4,251 

９款  教育費

        １項  教育総務費

計 1,006,212 3,725 1,009,937 3,725 0 0 0 

3,725 0 0 0 

0 4,251 

 3 教育振興費 519,054 3,725 522,779 

 1 住宅管理費 246,141 4,251 250,392 0 0 

 1 河川総務費 418,580 6,571 425,151 0 6,500 0 71 

0 0 325  2 建築指導費 143,104 2,600 145,704 2,275 

補　正　額　の　財　源　内　訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計
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（単位　千円）

節       

石綿改修支援事業費 2,600 

急傾斜地崩壊対策事業費 6,571 

住宅維持補修費 4,251 

防災教育を中心とした実践的安全教育総合支援事業費 1,337 

小学校理科教育パワーアップ事業費 1,000 

幼保小連携推進モデル事業費 600 

教育改革推進事業費 488 

道徳教育実践研究事業費 300 

　７款 土木費    　９款 教育費      

借料

18 備品購入費 500 

12 役務費 26 

14 使用料及び賃 142 

659 

 9 旅費 968 

11 需用費 1,430 

 8 報償費

11 需用費 4,251 

13 委託料 6,571 

及び交付金

19 負担金、補助 2,600 

区 分 金 額
説 明 （単位　千円）

節       

石綿改修支援事業費 2,600 

急傾斜地崩壊対策事業費 6,571 

住宅維持補修費 4,251 

防災教育を中心とした実践的安全教育総合支援事業費 1,337 

小学校理科教育パワーアップ事業費 1,000 

幼保小連携推進モデル事業費 600 

教育改革推進事業費 488 

道徳教育実践研究事業費 300 

　７款 土木費    　９款 教育費      

借料

18 備品購入費 500 

12 役務費 26 

14 使用料及び賃 142 

659 

 9 旅費 968 

11 需用費 1,430 

 8 報償費

11 需用費 4,251 

13 委託料 6,571 

及び交付金

19 負担金、補助 2,600 

区 分 金 額
説 明
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９款  教育費

        ４項  社会教育費

目

計 2,527,990 25,959 2,553,949 17,638 7,900 0 421 

　９款 教育費      

費

 5 文化財保護 688,389 24,959 713,348 16,638 7,900 0 421 

動費

0 0 0  2 社会教育活 25,001 1,000 26,001 1,000 

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

特 定 財 源
一 般 財 源
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（単位　千円）

節       

地域プラットフォーム形成支援事業費 1,000 

鳥取城跡保存修理事業費 24,959 

　９款 教育費      

24,959 

借料

13 委託料

13 委託料

300 

14 使用料及び賃 176 

11 需用費 139 

12 役務費 40 

 8 報償費 345 

区 分 金 額
説 明 （単位　千円）

節       

地域プラットフォーム形成支援事業費 1,000 

鳥取城跡保存修理事業費 24,959 

　９款 教育費      

24,959 

借料

13 委託料

13 委託料

300 

14 使用料及び賃 176 

11 需用費 139 

12 役務費 40 

 8 報償費 345 

区 分 金 額
説 明
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４　給与費明細書

（単位　千円）１　特　別　職

区　　分 職員数

　　（人）

給　　　　　　与　　　　　　費

共済費 合　計 備　考
報　酬 給　料

期末手当
年間支給
率（　月分）

地域手当
そ　の　他

の　手　当
計

補
　
　
正
　
　
後

長 等 3 31, 176 11, 867　
（3. 15） 43, 043 7, 550 50, 593

議　　員 32 184, 164 70, 098　
（3. 15） 254, 262 75, 988 330, 250

その他の

特 別 職
3, 864 1, 389, 139 1, 389, 139 187, 368 1, 576, 507

計 3, 899 1, 573, 303 31, 176 81, 965　 1, 686, 444 270, 906 1, 957, 350

補
　
　
正
　
　
前

長 等 3 31, 176 11, 867　
（3. 15） 43, 043 7, 550 50, 593

議　　員 32 184, 164 70, 098　
（3. 15） 254, 262 75, 988 330, 250

その他の

特 別 職
3, 863 1, 387, 988 1, 387, 988 187, 188 1, 575, 176

計 3, 898 1, 572, 152 31, 176 81, 965　 1, 685, 293 270, 726 1, 956, 019

比
　
　
　
　
較

長　　等 0 0 0　
（0. 00） 0 0 0

議　　員 0 0 0　
（0. 00） 0 0 0

その他の

特 別 職
1 1, 151 1, 151 180 1, 331

計 1 1, 151 0 0　 1, 151 180 1, 331
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事　　　　項 限　度　額

前 年 度 ま で の

支 出 見 込 額

当該年度以降の

支 出 予 定 額
左　の　財　源　内　訳

期　間 金　額 期　間 金　額

特　　定　　財　　源

一般財源
国　県

支出金
地方債 その他

鳥取市土地開発公社

借入金の損失補償

鳥取市土地

開 発 公 社

が、新津ノ

井工業用地

を取得し造

成するため

に金融機関

から借り入

れ る 資 金

162 , 412千
円並びに当

該借入資金

に対する利

子相当額の

合計額を限

度として補

償する。

平成28年度

用地取得費

および造成

費162 , 412
千円と利子

に相当する

額

史跡鳥取城跡擬宝珠

橋復元整備事業費
433, 630 平成29～

30年度 433, 630 216, 815 72, 272 137, 300 7, 243 

５　債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの

支出額又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する

補正調書

（単位　千円）
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区　　　　　　　分

当  該  年  度  中  増  減  見  込  み
当 該 年 度 末 現 在 高 見 込 額

当  該  年  度  中  起  債  見  込  み

補正前の額 補　正　額 補正後の額 補正前の額 補　正　額
年　度　末

見　込　額

一 般 単 独 事 業 債 4, 915, 100 117, 600 5, 032, 700 38, 679, 698 117, 600 38, 797, 298

う ち 合 併 特 例 債 4, 476, 200 111, 100 4, 587, 300 24, 751, 365 111, 100 24, 862, 465

過 疎 対 策 事 業 債 652, 500 11, 100 663, 600 2, 684, 423 11, 100 2, 695, 523

合　　　　　　計 9, 305, 300 128, 700 9, 434, 000 97, 398, 854 128, 700 97, 527, 554

６　地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び当該年度末

における現在高の見込みに関する補正調書

（単位　千円）
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議案第９３号

平成28年度鳥取市介護保険費特別会計補正予算（第１号）

　平成２８年度鳥取市の介護保険費特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条　歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ１，２３０千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳

出それぞれ１８，６９４，３７５千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第

１表歳入歳出予算補正」による。

　　平成２８年６月１０日提出

鳥取市長　深　澤　義　彦　　
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     第１表　歳入歳出予算補正

     歳   入 (単位  千円)

款 項

 3 国庫支出金 4,526,040 479 4,526,519 

 2 国庫補助金 1,297,846 479 1,298,325 

 5 県支出金 2,681,907 239 2,682,146 

 2 県補助金 83,254 239 83,493 

 7 繰入金 2,679,528 512 2,680,040 

 1 一般会計繰入金 2,630,134 242 2,630,376 

 2 基金繰入金 49,394 270 49,664 

18,693,145 1,230 18,694,375 

補正前の額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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     歳   出 (単位  千円)

款 項

 2 保険給付費 17,938,291 0 17,938,291 

 1 介護サービス等諸費 16,985,528 0 16,985,528 

 2 介護予防サービス等諸 918,550 0 918,550 

費

 3 審査支払手数料 34,213 0 34,213 

 9 地域支援事業費 479,825 1,230 481,055 

 2 包括的支援事業費 281,724 1,230 282,954 

18,693,145 1,230 18,694,375 

補正前の額 補 正 額 計

歳 出 合 計

     第１表　歳入歳出予算補正

     歳   入 (単位  千円)

款 項

 3 国庫支出金 4,526,040 479 4,526,519 

 2 国庫補助金 1,297,846 479 1,298,325 

 5 県支出金 2,681,907 239 2,682,146 

 2 県補助金 83,254 239 83,493 

 7 繰入金 2,679,528 512 2,680,040 

 1 一般会計繰入金 2,630,134 242 2,630,376 

 2 基金繰入金 49,394 270 49,664 

18,693,145 1,230 18,694,375 

補正前の額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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歳入歳出補正予算事項別明細書

  １　総　括

 （歳　入） (単位　千円)

款

 3 国庫支出金 4,526,040 479 4,526,519 

 5 県支出金 2,681,907 239 2,682,146 

 7 繰入金 2,679,528 512 2,680,040 

18,693,145 1,230 18,694,375 

補正前の額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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    （歳　出）

款

 2 保険給付費 17,938,291 0 17,938,291 

 9 地域支援事業費 479,825 1,230 481,055 

18,693,145 1,230 18,694,375 歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額 計

(単位　千円)

0 0 0 0 

718 0 270 242 

718 0 270 242 

補　正　額　の　財　源　内　訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他
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    （歳　出）

款

 2 保険給付費 17,938,291 0 17,938,291 

 9 地域支援事業費 479,825 1,230 481,055 

18,693,145 1,230 18,694,375 歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額 計

(単位　千円)

0 0 0 0 

718 0 270 242 

718 0 270 242 

補　正　額　の　財　源　内　訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他
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 　２　歳　入
３款  国庫支出金

        ２項  国庫補助金

計 1,297,846 479 1,298,325 

５款  県支出金

        ２項  県補助金

計 83,254 239 83,493 

７款  繰入金

        １項  一般会計繰入金

計 2,630,134 242 2,630,376 

７款  繰入金

        ２項  基金繰入金

計 49,394 270 49,664 

目 補正前の額 補正額 計

 6 地域支援事業交付金（包括的支援事業） 109,865 479 110,344 

 2 地域支援事業交付金（包括的支援事業） 54,930 239 55,169 

 4 地域支援事業繰入金（包括的支援事業） 54,956 242 55,198 

 1 基金繰入金 49,394 270 49,664 
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（単位　千円）

節

現年度分 479 

現年度分 239 

現年度分 242 

介護給付費等準備基金繰入金 270 

説 明
区 分 金 額

現年度分 479  1

 1 現年度分 239 

 1 現年度分 242 

介護給付費等 270 

準備基金繰入

金

 1

介護保険費特別会計          

介護保険費特別会計
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　 ３　歳　出
２款  保険給付費

        １項  介護サービス等諸費

目

計 16,985,528 0 16,985,528 0 0 0 0 

２款  保険給付費

        ２項  介護予防サービス等諸費

計 918,550 0 918,550 0 0 0 0 

２款  保険給付費

        ３項  審査支払手数料

計 34,213 0 34,213 0 0 0 0 

９款  地域支援事業費

        ２項  包括的支援事業費

計 281,724 1,230 282,954 718 0 270 242 

事業費

718 0 270 242 

0 0 0 0 

数料

 1 包括的支援 278,484 1,230 279,714 

0 0 0 

ービス等諸

費

 1 審査支払手 34,213 0 34,213 

0 0 0 

ス等諸費

 1 介護予防サ 918,550 0 918,550 0 

 1 介護サービ 16,985,528 0 16,985,528 0 

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

特 定 財 源
一 般 財 源
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（単位　千円）

節       

財源更正

財源更正

財源更正

認知症総合支援事業費 1,230 
730 

19 負担金、補助 500 

及び交付金

13 委託料

区 分 金 額
説 明

介護保険費特別会計      

介護保険費特別会計
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議案第９４号

平成28年度鳥取市観光施設運営事業費特別会計補正予算（第１号）

　平成２８年度鳥取市の観光施設運営事業費特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条　歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ２５，５５１千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入

歳出それぞれ３６，５９９千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、　「第

１表歳入歳出予算補正」による。

　　平成２８年６月１０日提出

鳥取市長　深　澤　義　彦　　
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     第１表　歳入歳出予算補正

     歳   入 (単位  千円)

款 項

 2 繰入金 8,548 24,551 33,099 

 1 一般会計繰入金 8,548 24,551 33,099 

 4 諸収入 2,500 1,000 3,500 

 2 雑入 2,500 1,000 3,500 

11,048 25,551 36,599 

補正前の額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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     歳   出 (単位  千円)

款 項

 1 観光施設費 2,193 25,551 27,744 

 1 観光施設事業費 2,193 25,551 27,744 

11,048 25,551 36,599 

補正前の額 補 正 額 計

歳 出 合 計

     第１表　歳入歳出予算補正

     歳   入 (単位  千円)

款 項

 2 繰入金 8,548 24,551 33,099 

 1 一般会計繰入金 8,548 24,551 33,099 

 4 諸収入 2,500 1,000 3,500 

 2 雑入 2,500 1,000 3,500 

11,048 25,551 36,599 

補正前の額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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歳入歳出補正予算事項別明細書

  １　総　括

 （歳　入） (単位　千円)

款

 2 繰入金 8,548 24,551 33,099 

 4 諸収入 2,500 1,000 3,500 

11,048 25,551 36,599 

補正前の額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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    （歳　出）

款

 1 観光施設費 2,193 25,551 27,744 

11,048 25,551 36,599 歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額 計

(単位　千円)

0 0 1,000 24,551 

0 0 1,000 24,551 

補　正　額　の　財　源　内　訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他
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    （歳　出）

款

 1 観光施設費 2,193 25,551 27,744 

11,048 25,551 36,599 歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額 計

(単位　千円)

0 0 1,000 24,551 

0 0 1,000 24,551 

補　正　額　の　財　源　内　訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他
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 　２　歳　入
２款  繰入金

        １項  一般会計繰入金

計 8,548 24,551 33,099 

４款  諸収入

        ２項  雑入

計 2,500 1,000 3,500 

 1 雑入 2,500 1,000 3,500 

 1 一般会計繰入金 8,548 24,551 33,099 

目 補正前の額 補正額 計
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（単位　千円）

節

一般会計繰入金 24,551 

その他利用料 1,000 
1,000 

一般会計繰入 24,551 

金

 1 雑入

 1

説 明
区 分 金 額

観光施設運営事業費特別会計          

観光施設運営事業費特別会計
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　 ３　歳　出
１款  観光施設費

        １項  観光施設事業費

目

計 2,193 25,551 27,744 0 0 1,000 24,551 

2,277 

理費

営費

 2 温泉施設管 1,015 3,277 4,292 0 0 1,000 

0 0 22,274  1 観光施設運 1,178 22,274 23,452 0 

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

特 定 財 源
一 般 財 源
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（単位　千円）

節       

観光施設管理費 22,274 

温泉施設管理費 3,277 
11 需用費 3,100 

13 委託料 177 

及び交付金

19 負担金、補助 22,274 

区 分 金 額
説 明

観光施設運営事業費特別会計      

観光施設運営事業費特別会計
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